
1 

Smlouva o dílo 
Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

v platném znění 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1 

Objednatel: Správa silnic Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace 

se sídlem: Lipenská 120, Hodolany, 779 00 Olomouc 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl Pr., vložka 100 

Zastoupena: Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace 

IČO: 709 60 399 

DIČ: CZ70960399 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 

Číslo účtu: 27-4230410257/0100 

Ve věcech technických oprávněn jednat:  – provozní náměstek SSOK 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

1.2 

Zhotovitel: TACHOTEK s.r.o. 

se sídlem: Sobáčov 98 Mladeč 78321 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl Pr., vložka 75630 

Jednající: Josef Papula 

IČO:07386125 

DIČ: CZ07386125 

Bankovní spojení: ČSOB Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu: 285302511/0300 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

(Objednatel a zhotovitel dále společně také jako „smluvní strany“) 

 

1.3  Smluvní strany prohlašují, že údaje, které uvedly v tomto článku smlouvy, jsou v souladu s 

platnými zápisy v Obchodním rejstříku (§ 126 odst. 1 Občanského zákoníku – dále jen NOZ), 

resp. v živnostenském rejstříku (§ 60 živnostenského zákona) nebo jiném obdobném veřejném 

seznamu, a že osoby zde uvedené jsou jejich oprávněnými zástupci. Smluvní strany se zavazují, že 

změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé straně. Jestliže tak jedna strana neučiní, 

nahradí druhé straně veškerou škodu, která druhé straně vznikla opomenutím strany první. 

1.4 Smluvní strany prohlašují, že jsou v souladu s obecně závaznými právními předpisy oprávněny ke 

sjednání a podpisu této smlouvy. 

1.5 Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení, vyhlášeného objednatelem - 

Výzvou k předložení nabídek na: „Ověřování tachografů“ ze dne 22.9.2022 (dále jen Poptávka) 

a nabídky zhotovitele ze dne 26.9.2022 a všech jejích doplněních (dále jen Nabídka). 

1.6 Strany se výslovně dohodly, že forma smlouvy bude písemná a v této formě budou učiněny i 

veškeré její případné změny a dodatky. 

 

Článek 2 



2 

 Předmět, doba a místo plnění 

 

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele Ověření tachografů. 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu sjednanou dle čl. 3 této 

smlouvy. 

2.2 Zhotovitel prohlašuje, že má příslušná oprávnění k činnostem, jichž se plnění dle této smlouvy 

dotýká. 

2.3 Objednatel prohlašuje, že bude při plnění dle této smlouvy se zhotovitelem řádně spolupracovat a 

vyvíjet potřebnou součinnost tak, aby došlo k řádnému plnění. 

2.4 Objednatel i zhotovitel shodně prohlašují, že je dílo podle čl. 2.1 této smlouvy dostatečně 

srozumitelně vymezeno, zejména pokud jde o popis, rozsah a technické specifikace provedení 

díla. 

2.5 Zhotovitel je povinen provádět dílo v řádné kvalitě, zejména v souladu s platnými ČSN, 

technickými normami, bezpečnostními, ekologickými a požárními předpisy, v souladu s touto 

smlouvou a pokyny objednatele. 

2.6 Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat je bez vad a nedodělků včetně odzkoušení a technické 

kontroly objednateli nejpozději do 01.11.2022. 

2.7 Místem předání a převzetí předmětu díla jsou jednotlivá cestmistrovství SSOK: 

 Cestmistrovství Olomouc, Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc, 

 Cestmistrovství Litovel, Chořelice 1070, 784 01 Litovel, 

 Cestmistrovství Šternberk, Hvězdné Údolí 101,785 01 Šternberk, 

 Cestmistrovství Prostějov, Kostelecká 55, 796 56 Prostějov, 

 Cestmistrovství Konice, Vyšehrad 243, 798 52 Konice, 

 Cestmistrovství Přerov, Tovačovská 974, 751 52 Přerov, 

 Cestmistrovství Hranice, Tyršova 600, 753 01 Hranice, 

 Cestmistrovství Zvole, Zvole 260, 789 01 Zábřeh, 

 Cestmistrovství Vikýřovice, Ztracená 684, 788 13 Vikýřovice, 

 Cestmistrovství Hanušovice, Zábřežská 198, 788 33 Hanušovice, 

 Cestmistrovství Jeseník, J. Ježka 556, 790 01 Jeseník. 

2.8 Předání díla protokolárně zajišťuje zhotovitel. Za datum splnění závazku zhotovitele se považuje 

den podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

2.9 Vlastníkem předmětu opravy je objednatel. Nebezpečí škody na díle a na věcech nebo materiálech 

opatřených zhotovitelem k provedení díla nese zhotovitel. 

2.10 Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně. Příkazy objednatele ohledně způsobu 

provádění díla je zhotovitel vázán, jen plyne-li to ze zvyklostí, anebo bylo-li to ujednáno ve 

smlouvě či jejích dodatcích. 

2.11 Zhotovitel je povinen objednatele včas písemně upozornit na případné skutečnosti, které mohou 

ohrozit plnění z hlediska provedení technické kontroly při převzetí předmětu plnění, upozornit 

objednatele na nevhodnost takových požadavků objednatele, které nelze z hlediska technických 

nebo jiných předpisů zhotovitelem akceptovat a které by mohly mít za následek vznik škody na 

předmětu plnění nebo by vedly k nemožnosti plnění ze strany zhotovitele. 

2.12 Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, 

může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak 

zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup 

zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy. 



3 

2.13 Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Objednatel převezme 

pouze dílo, které nebude vykazovat žádné vady a nedodělky, tzn., které odpovídá této smlouvě. 

Při předání díla předá zhotovitel objednateli potřebné doklady (vše v českém jazyce), tj. zejména:  

- Protokol o ověření 

- Případné další doklady 

 

 

Článek 3 

Cena a platební podmínky 

 

3.1 Smluvní strany sjednaly na základě cenové nabídky zhotovitele cenu za provedení díla ve výši: 
 

 Celkem za SSOK 

Druh  tachografu Počet ks Cena za ověření 

v Kč bez DPH 

Analogové – na kolečko 55 66000 

Digitální I generace 54 129060 

Digitální II generace – od r. 2019 13 52000 
 

Celková cena díla bez DPH 247060 
 

DPH bude účtováno dle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.2 Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací díla, včetně dopravy, všech 

poplatků (za odvoz, uložení, skladování nebo likvidaci odpadu, obalů nebo jiných nepotřebných 

nebo vyměněných dílů). 

3.3 Sjednaná cena je pevná a nelze ji měnit bez dohody smluvních stran. 

3.4 Platební podmínky: 

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po předání kompletního díla objednateli. Faktura musí 

splňovat náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů. Přílohou faktury bude 

předávací protokol, podepsaný osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věci provádění díla. 

Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu objednatele. 

3.5 Neobsahuje-li faktura náležitosti podle této smlouvy, je objednatel oprávněn takovou fakturu 

vrátit zhotoviteli zpět k opravě. V takovém případě začne plynout nová lhůta splatnosti v délce 

trvání stejné, jako byla původní doručením opravené faktury objednateli. 

3.6 Povinnost objednatele zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné finanční částky z bankovního 

účtu objednatele nebo vybrané finanční společnosti, která poskytuje objednateli úvěr, ve prospěch 

účtu zhotovitele. 

3.7 Strany si ujednaly, že záloha na cenu díla ani závdavek nebyly a nebudou poskytnuty. 

3.8 Platba DPH v případě nespolehlivého plátce 

Obě smluvní strany se současně dohodly na tom, že v případě kdy zhotovitel v průběhu platnosti 

smluvního ujednání se stane tzv. nespolehlivým plátcem, je zhotovitel povinen o této skutečnosti 

neprodleně písemně informovat objednatele. Současně si smluvní strany ujednaly, že vzhledem k 

ručení objednatele za zaplacení daně z přidané hodnoty z úplaty za sjednaný předmět plnění, 

nebude úplata objednatele zhotoviteli zahrnovat daň. Úhrada ceny bez daně bude v takovém 

případě považována za splnění finančních závazků objednatele vůči zhotoviteli. Zajištěnou daň 

objednatel uhradí za zhotovitele v souladu se zákonem o DPH jeho místně příslušnému správci 

daně. 



4 

Článek 4 

Odpovědnost za vady, záruky, reklamace 

 

4.1 Zhotovitel odpovídá za vady díla v záruční době, jeho odpovědnost se řídí příslušnými 

ustanoveními NOZ (§ 2615 a násl.). 

4.2 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost provedeného díla po dobu 24 měsíců ode dne 

protokolárního převzetí díla. Při předání díla předá zhotovitel objednateli potřebné doklady dle 

této smlouvy. 

4.3 Objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 

jejich zjištění; zhotovitel oznámí nejpozději do 7 dnů po obdržení reklamace, zda reklamaci 

uznává nebo z jakých důvodů ji neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci zhotovitel 

uznává.  

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

4.4 Zhotovitel je povinen odstranit zjištěnou vadu díla nejpozději do 10 dnů od doručení reklamace, 

pokud nebude smluvními stranami sjednáno jinak. 

4.5 Vada plnění se považuje za podstatné porušení smlouvy, které zakládá právo na odstoupení od 

smlouvy, pokud nebude ze strany zhotovitele učiněna náprava dle čl. 4.4 této smlouvy. 

4.6 Od doby nahlášení vady díla do odstranění závad díla a jeho převzetí objednatelem se staví záruka 

za dílo. 

4.7 Uplatněním nároků z vad díla není dotčen nárok na náhradu škody. 

4.8 Zhotovitel se zavazuje provádět záruční opravy. 

 

 

Článek 5 

Odstoupení od smlouvy 

 

5.1 Od této smlouvy může kterákoliv strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení 

kterékoliv ze smluvních povinností druhou stranou. 

5.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení s dokončením 

díla dle termínu uvedeného v této smlouvě a dílo neprovedl ani nedokončil v náhradní 15 denní 

lhůtě. Tímto není dotčeno právo kterékoliv smluvní strany na odstoupení od této smlouvy podle 

příslušných ustanovení NOZ. 

5.3 Odstoupení musí být písemné, nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně a jeho 

účinky se řídí příslušnými ustanoveními NOZ v platném znění. Odstoupením od smlouvy není 

dotčena záruka na již provedenou část díla. 

5.4 V případě odstoupení objednatele je zhotovitel povinen předat objednateli nedokončené dílo vč. 

věcí, které jsou součástí díla a byly jím opatřeny, a uhradit objednateli příp. vzniklou škodu. 

5.5 Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel nepředal v souladu s touto 

smlouvou předmět plnění k provedení plnění, k němuž se zavázal touto smlouvou zhotovitel. 

5.6 Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody ani na zaplacení smluvní pokuty. 

 

 

 

 



5 

Článek 6 

Sankce  

 

6.1 V případě, že zhotovitel nedodrží termín dokončení díla z důvodů na jeho straně, zaplatí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny opožděného plnění bez DPH za každý den 

prodlení. 

6.2 Pokud objednatel neuhradí fakturu za provedené práce ve stanoveném termínu, zaplatí zhotoviteli 

úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení. 

6.3 V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení opravy v záruční době dle čl. 4.4 z důvodů na 

jeho straně, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení. 

6.4 Sankce spočívající v dohodnutých smluvních pokutách nezbavuje smluvní strany práva 

na vymáhání případné škody. 

 

 

Článek 7 

Ostatní ujednání 

7.1 Zhotovitel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů. 

7.2 Zhotovitel se podpisem smlouvy zavazuje, že po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného 

touto smlouvou zajistí dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 

(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů 

týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem 

osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 

zhotovitelem či jeho poddodavateli). Zhotovitel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které 

se na plnění této smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny zhotovitelem 

či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců 

ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny 

osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 

zhotovitelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny 

osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání osobních 

ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět této smlouvy vyžadováno. V případě, že 

zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto článku této smlouvy 

orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či 

jiného obdobného protiprávního jednání, je zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o 

těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené 

po dohodě s objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel 

nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání 

přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto 

článku smlouvy. 

7.3 Zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře pracovníků k zavádění 

inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best Practices, ale pouze takovým směrem, 

aby nedošlo ke změnám předmětu smlouvy. 

7.4 Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou zajistit 

dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle 

environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou 

spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 



6 

Zhotovitel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil 

životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí 

zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené 

příslušnými právními předpisy. 

 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

 

8.1 Obě strany se dohodly, že tato smlouva a obchodní podmínky nebudou brány jako obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a je možné ji uveřejnit na profilu 

zadavatele ve smyslu § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a dále je možné ji uveřejnit v Registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění. 

8.2 Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., NOZ v platném znění a 

dalšími právními předpisy, souvisejícími s předmětem smlouvy. Ujednání výslovně neupravená 

touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními NOZ. Smluvní strany se dohodly, že případné 

spory vzniklé mezi nimi z právních vztahů založených touto smlouvou nebo v souvislosti s ní, se 

budou řídit příslušnými právními předpisy České republiky. 

8.3 Jakékoli změny a doplňky budou řešeny číslovanými dodatky této smlouvy, které budou platné 

pouze tehdy, pokud budou sjednány písemně a potvrzeny oběma stranami. 

8.4 Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (případně jejich kopie), 

které jsou označeny jako podklady smlouvy (zejména poptávka a nabídka), k dispozici alespoň 

v jednom vyhotovení. 

8.5 Doručovací adresou pro účely této smlouvy je, nedohodnou – li se strany jinak, adresa sídla 

společnosti uvedená v záhlaví této smlouvy. V pochybnostech se má za to, že jakákoliv písemnost 

byla druhé straně doručena třetí pracovní den po jejím prokazatelném odeslání stranou první. 

8.6 Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-li se 

takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení ostatních, 

pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevyplývá, že 

tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 

neprodleně zahájit jednání za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl zachován 

původní záměr Smlouvy. 

8.7 Dojde-li ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť 

hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo 

neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění, má dotčená strana právo domáhat se vůči druhé 

straně obnovení jednání o smlouvě, prokáže-li, že změnu nemohla rozumně předpokládat ani 

ovlivnit a že skutečnost nastala až po uzavření smlouvy, anebo se dotčené straně stala až po 

uzavření smlouvy známou. Při uplatnění tohoto ustanovení je zhotovitel povinen přerušit plnění 

do doby, než dostane od objednatele pokyn pokračovat. Pokud nedostane zhotovitel od 

objednatele pokyn pokračovat, je povinen na jeho výzvu předmět díla objednateli vydat, a to na 

základě předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou stran. Smluvní strany si 

zároveň vypořádají vzájemné závazky a pohledávky vztahující se k již provedené části díla. 

8.8 Nedohodnou-li se strany v přiměřené lhůtě, může soud k návrhu kterékoli z nich rozhodnout, že 

závazek ze smlouvy změní obnovením rovnováhy práv a povinností stran, anebo že jej zruší ke 

dni a za podmínek určených v rozhodnutí. Návrhem stran soud není vázán. Soud návrh na změnu 

závazku zamítne, pokud dotčená strana neuplatnila právo na obnovení jednání o smlouvě 



7 

v přiměřené lhůtě poté, co změnu okolností musela zjistit; má se za to, že tato lhůta činí dva 

měsíce. 

8.9 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě podepsaná oběma smluvními stranami 

zaručenými elektronickými podpisy, případně je vyhotovena v listinné podobě ve 4 podepsaných 

stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu (3 vyhotovení obdrží Objednatel a 1 vyhotovení 

Zhotovitel). 

8.10 Smluvní strany dále prohlašují, že si smlouvu přečetly a že s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí. 

Na důkaz tohoto připojují své vlastnoruční podpisy. 

8.11 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění. 

Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

 

 

  

  

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

V Olomouci dne:     V Sobáčově  dne: 6.10.2022 

    

 

 

 

 

……………………………………   ……………………………………… 

Ing. Petr Foltýnek Josef Papula 

ředitel organizace jednatel – Tachotek s.r.o. 

 

  
 

RSA/2048
13:36 06.10.2022
Tachotek s.r.o.
Josef Papula
Elektronicky podepsáno

Podepsal Ing. Ivo Černý
DN: cn=Ing. Ivo Černý, c=CZ,
o=Správa silnic Olomouckého
kraje, příspěvková
organizace, ou=9043,
email=
Datum: 2022.10.07 08:03:25
+02'00'

Ing. Ivo
Černý

Prazak Pavel
Psací stroj

Prazak Pavel
Psací stroj
V z.




